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Til hr. Eyvind Vesselbo må jeg sige, at det al- 
tid er en fornøjelse at diskutere medhr. Eyvind 
Vesselbo, for hr. Eyvind Vesselbo er jo en hårdt- 
slående herre, hvilket man også kan se på næ- 홢 
ven dernede, der er i gips; men: lige i det her til- 
fælde har hr. Eyvind Vesselbo en dårlig sag i den 
forstand, at selv hvert eneste barn i det her land 
ved, at den her regering har skåret ned og skåret 
ned og skåret ned. /  i ' , 

(Kort bemærkning). 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Hr. Nicolai Wammen siger, at tallene i annoncen 
bygger på officielle udmeldinger. Hvorfor så 
ikke også nævne, at LEGO rent faktisk officielt 
har meldt ud, at de samtidig har ansat 100 nye 
medarbejdere i 2003. Det er ikke sket. Det passer 
nok ikke ind i den socialdemokratiske virkelig- 
hed, som er noget anderledes end den rigtige' 
virkelighed. ; 

Jeg må spørge hr. Nicolai Wammen: Når man 
i Socialdemokratiet får oplyst, at tallene er for- 
kerte, hvorfor bliver de så ikke rettet? Er det tro- 
værdigt at bygge en politisk kampagne på et for- 
kert grundlag? , , 
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(Kort bemærkning). - 
Jens Rohde (V): 
Jeg kan forstå, at regeringen skal have skylden 
for alle de afskedigelser, som har fundet sted 
ude i det private erhvervsliv. Jeg håber bare, at 
hr. Nicolai Wammen, når kurven vender, så vil 
huske at give regeringen kredit den modsatte 
vej, men det er nok for meget at forlange. 

Se, vil jeg sige til hr: Nicolai Wammen, erin- 
dringsforskydning var lige nøjagtigt det, som 
skete med hr. Nicolai Wammens korttidshukom., 
melse, nemlig inden for 5 minutter. Hr. Nicolai 
Wammen siger i sit svar til mig, at jeg skal holde 
mig for god til at tale om personalepolitik. J a- 
men var det ikke hr. Nicolai Wammen, som stod 
her og kritiserede regeringens personalepolitik 
og gik ind, i den diskussion med Venstre og rege- 
ringen?' 

Det var derfor, jeg markerede. Det var for at 
afsløre, at der enten er tale om et gedigent mega- 
stort hykleri hos hr. Nicolai Wammen og Social- 
demokraterne, eller også kan man bare ikke hu- 
ske, hvordan tingene egentlig hang sammen, da 
man selv lavede afskedigelser, fordi man havde 
glemt, jf. Jens Christiansen; partisekretæren, at 
efteruddanne sine folk, så man måtte have nogle - 
nye ind og måtte have de gamle ud. 

Så er det bare, at jeg vil høre: Hvis man nu er 
så optaget af den bøde, som virksomhederne 
skal have, vil Socialdemokraterne så dog ikke gå 
foran med et godt eksempel og lægge penge i 
bødekassen for de ansatte, som man fyrede den- 
gang? Hvis det er sådan, at man ikke vil det, kan 
jeg jo baré konstatere, at det hele er fup og fidus; 
det hele er hykleri. Man er slet ikke interesseret i 
de ledige eller seniorpolitik. Næh, man er inte- 
resseret i at spekulere; for egen fremgang i parti- 
et er man villig til at spekulere i en masse men- 
neskers ulykke og tragedie. Det synes jeg er for 
lavt. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Nu har jeg to gange spurgt hr. Nicolai Wammen, 
om ikke hr. Nicolai Wammen er enig med mig i; 
at hvis man truer arbejdsgiverne med at give 
dem en bøde på 50.000 kr., hvis de opsiger en 
person på 55 år eller mere, så betyder det i virke- 
ligheden, at arbejdsgiverne vil holde sig meget 
tilbage fra at ansætte folk i den alder, og at altså 
netop de får meget store problemer med at få så- 
dan et job. 

Hr. Nicolai Wammen vil ikke svare. Vi var 
nogle, der diskuterede, om vi skulle være tre, 
der stillede os op og spurgte om det på én gang, 
for så havde hr. Nicolai Wammen i hvert fald tid 
til at svare på det, for så var der kun det at svare 
på. 

Hr. Nicolai Wammen siger så, at han slet ikke 
har hørt noget fra min side om, hvad jeg vil gø- 
re. Nu er det jo altså hr. Nicolai Wammens ord- 
førertale, vi diskuterer. Jeg skal nok i min ordfø- 
rertale fortælle, hvad Det Konservative Folke- 
parti har tænkt sig at gøre på en række områder. 
Og så kan hr. Nicolai Wammen jo spørge om, 
hvad jeg vil gøre, hvis han ikke synes, at det, 
han hører, er tilstrækkeligt. Det skal han være 
meget velkommen til. 

Hr. Nicolai Wammen siger, at hvis vi kan fin- 
de på noget, der er bedre, så vil han da gerne 
vide det, for så ville han gerne gøre det. Det er 
nok i en erkendelse af, at det jo ikke er et særlig 
godt forslag. Jeg vil sige, at det ville være bedre 
slet ikke at gøre noget, for hr. Nicolai Wammens 
og Socialdemokratiets forslag vil skade jobsitua- 
tionen for de 55-årige. 

(Kort bemærkning). : 
Nicolai Wammen (S): 
Jeg er fuldstændig uenig i hr. Lars Barfoeds kon- 
klusion. Jeg har faktisk også svaret hr. Lars Bar- 


